

**Beskæftigelsesministerens besvarelse af spørgsmål nr. 87 af
28. april fra Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg (L 22).**

Spørgsmål nr. 87:

Hvis lovgivningens krav ikke er opfyldt, eller der er alvorlige resultatproblemer i et jobcenter, kan beskæftigelsesregionen gribe ind. Hvordan sikres det, at denne styringsmulighed bliver effektiv, når man ser på de krav om gennemsigtighed og ressourcer en sådan indgriben vil forudsætte?

Maj 2005

Vores sag

04-201-52/101-0012

Svar:

Beskæftigelsesregionerne skal overvåge og følge op på resultater og effekter af beskæftigelsesindsatsen i jobcentrene. Overvågningen af resultater og effekter af indsatsen vil bl.a. ske på baggrund af oplysninger i det landsdækkende målesystem Jobindsats.dk.

Jobindsats.dk vil indeholde centrale data om arbejdsmarkedsforhold, målgrupper og indsats samt måleresultater og effekter af beskæftigelsesindsatsen. Målesystemet skal medvirke til at sikre fuld gennemsigtighed i styringsgrundlaget, således at det er klart for alle beslutningstagere på lokalt, regionalt og nationalt niveau, hvilken indsats og hvilke resultater der præsteres.

Jobindsats.dk vil, i det omfang oplysningerne er tilgængelige, indeholde oplysninger om jobcentrenes overholdelse af lovgivningens krav til beskæftigelsesindsatsen, herunder f.eks. i forhold til de lediges ret og pligt til aktive tilbud. Jobindsats.dk vil endvidere omfatte målinger af resultater og effekter af jobcentrenes indsats for de forskellige målgrupper. Målingerne vil gøre det muligt at foretage sammenligninger af resultater af indsatsen for de enkelte målgrupper mellem jobcentre med samme rammevilkår.

Beskæftigelsesregionerne vil få ressourcer til at varetage opgaverne i forbindelse med overvågning og opfølgning på resultater og effekter af indsatsen i de lokale jobcentre. Regionerne vil således få ressourcer til at kunne indgå i dialog med de ansvarlige for beskæftigelsesindsatsen i jobcentre med alvorlige resultatproblemer, indgå aftaler om forbedring af indsatsen, tilbyde konsulentbistand mv.